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Punkt 1: Udkast til egnsteateraftale med Mungo Park 2021 - 2024

19-2-20.01.00-G01

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Den nuværende egnsteateraftale mellem Teater Mungo Park, Allerød Kommune og Gladsaxe Kommune udløber pr.
31.12.2020. På Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalgets møde 29.10.2019 deltog direktør Anna Malzer fra teateret, hvor hun
præsenterede sig selv og planer samt visioner for teateret i en kommende aftaleperiode. På mødet blev der givet mandat til
at forhandle en ny egnsteateraftale, og hermed forelægges ny aftale for perioden 01.01.2021 – 31.12.2024. Allerød
Kommune er hovedbidragsyder, og teatret har hovedsæde i Allerød.

Teater Mungo Park fremhæver i deres strategiplan, at de igen skal være de nyuddannede scenekunstneres første
professionelle legeplads. Et professionelt teater, hvor scenekunstens talenter udklækkes, hvor den nye generations
formsprog opfindes, og hvor indholdet i forestillingerne bærer præg af, at instruktører ofte er mest personlige, modige og
risikovillige i begyndelsen af deres karriere.

Denne strategi passer ind i det strategiske mål for Gladsaxe Kommunes Kultur-, Fritids- og Idrætspolitik om at styrke
nytænkning og skabe kreative frirum. 

Med fornyelsen af egnsteateraftalen understøttes ønsket om at fastholde Gladsaxe Kommune som en teaterkommune og
om at tilbyde borgerne i Gladsaxe teateroplevelser af høj kvalitet.  

I aftalen er indskrevet, at Teater Mungo Park gennemfører mindst 16 forestillinger i Gladsaxe Kommune, men bestræber
sig på at afvikle flere forestillinger end aftalens minimumskrav. Antallet af opførelser har været stigende over
aftaleperioden, og i 2019 blev der afviklet 31 forestillinger.  

I den seneste egnsteateraftale stod indskrevet et mål om at etablere permanente rammer i Gladsaxe Kommune, hvilket er
blevet indfriet, idet der i aftaleperioden er etableret teaterfaciliteter i Grønnemoseskolens festsal.  

Der vil med aftalen for 2021 – 2024 være fokus på at styrke synligheden af Teater Mungo Park i Gladsaxe og på at
henvende sig mod nye publikumsgrupper, herunder aldersgruppen 18-30 år.

Gladsaxes bidrag til Teater Mungo Park følger KL’s pris- og lønfremskrivningsprocent, og staten yder refusion efter en
årlig udmeldt refusionsprocent. De økonomiske konsekvenser for aftaleperioden ses her:  

 2021 2022 2023 2024

Tilskud 691.630 708.921 726.644 744.810

Refusion 256.023 255.212 261.592 268.132

Nettotilskud 435.607 453.709 465.052 476.679

Aftalen skal efter politisk godkendelse i Gladsaxe og Allerød Kommuner godkendes i Slots- og Kulturstyrelsen.  

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1.    at udkastet til egnsteateraftalen godkendes, og

2.    at det bevilgede beløb finansieres af Puljen til teater.

Bilag

Bilag 1: Udkast til egnsteateraftale med Mungo Park 2021-2024



Punkt 2: Ansøgninger om tilskud til kraftcentre idræt 2020

19-2-18.20.02-Ø40

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget har afsat en pulje på 235.369 kr. til støtte af lokale idrætsforeningers talentudvikling i
kraftcentre.

Tilskud gives til idrætsforeninger, der er hjemmehørende i Gladsaxe og organiseret under Danmarks Idrætsforbund (DIF),
til foreningens talentudvikling. Det er et krav, at der er etableret kraftcenter/talentcenter, som er støttet økonomisk af
specialforbundet for idrætsgrenen.

Ansøgningen skal indeholde målsætning for arbejdet, antal udøvere tilknyttet centret, forventet tilsagn fra forbund samt
budget for aktivitetsåret med specificerede udgifter og indtægter herunder deltagerbetaling og foreningens egenbetaling
samt tilskud fra sponsorer og fonde.

Formålet med kraftcentrene er, at der lokalt i idrætsforeningerne skabes grundlag for, at talenter kan udvikle sig.
Talentudviklingen understøtter det nationale eliteidrætsarbejde, som iværksættes og udføres af Team Danmark.

For at opnå tilskud fra specialforbundene skal idrætsforeningerne have opnået gode resultater såvel på nationalt, som
internationalt niveau, være velorganiseret, have en formuleret elitepolitik, og der skal være en vilje i foreningen til, at de
vil være med til at udvikle den pågældende idrætsgren.

De lokale idrætsforeninger bliver dermed fødekæde for specialforbundenes bruttogrupper og udvalgte hold.

Ansøgninger
Der er indkommet to ansøgninger om tilskud i 2020 til drift af kraftcentre i Gladsaxe:

Bagsværd Roklub, Kraftcenter Bagsværd, roning, jf. bilag 1.
Fælles ansøgning: 361 Kano- og Kajakklub, Gladsaxe Kano- og Kajakklub, Nybro-Furå Kano- og Kajakklub,
Talent Center Hovedstaden kano & kajak samt 9 udenbys klubber, jf. bilag 2.

Kraftcenter Bagsværd, roning
Gladsaxe Kommune har givet tilskud til drift af kraftcenter i roning siden 2005. Evaluering af arbejdet i 2019, budget
2020 samt foreløbigt regnskab for 2019, indgår i bilag 1.

Kraftcenter Bagsværd samarbejder generelt set med 12 roklubber i Danmark. Roere fra disse roklubber, deltager i
udvalgte aktiviteter.
Der har i 2019 fast været tilknyttet 62 roere fra fire roklubber. Heraf var de 56 roere fra Bagsværd Roklub. Hertil har 29
C/D juniorroere, det vil sige ikke kraftcenterroere fra Bagsværd Roklub, haft tilknytning.

Aktivitetsniveauet er fortsat højt, og præstationerne er stadig blandt de bedste i Danmark. Centret er populært med
deltagelse af unge roere fra sjællandske klubber. Der fastlægges målsætninger før hver sæson, og fokus er at skabe gode
rammer, så roerne forbliver i rosporten med henblik på deltagelse ved internationale mesterskaber.

Kraftcenter Bagsværd vil fortsætte udviklingsarbejdet omkring udvikling af roerne, men også arbejde målrettet med at
uddanne trænere, så der er de bedste betingelser for de yngste og op til eliten i Danmarks Rocenter.

Kraftcenter Bagsværd søger om tilskud på 130.000 kr. til et udgiftsbudget på 720.000 kr.

I budgettet indgår tilskud fra Dansk Forening for Rosport på 155.000 kr. Der er givet tilsagn om at støtte kraftcentret fra
Dansk Forening for Rosport på 135.000 kr.

Talent Center Hovedstaden, kano og kajak
Gladsaxe Kommune har givet tilskud til drift af kraftcenter i kano og kajak siden 2002. Evaluering af arbejdet i 2019,
budget 2020 samt foreløbigt regnskab for 2019, indgår i bilag 2.



I Danmark er der fire kraftcentre for kano og kajak, og det ene er Talent Center Hovedstaden.
Det er en sammenslutning af 11 klubber, hvor der fra Gladsaxe Kommune er de tre lokale klubber: 361 Kano- og
Kajakklubben, Gladsaxe Kano- og Kajakklub, Nybro-Furå Kano- og Kajakklub. Hver klub betaler et kontingent til Talent
Center Hovedstaden.

Talent Center Hovedstaden forventer i 2020 at have tilknyttet 40-50 aktive roere. I slutningen af 2019 var der 54 aktive
roere fra medlemsklubberne, heraf 24 fra de lokale klubber i Gladsaxe.

De sportslige og organisatoriske resultater følger fortsat den langsigtede målsætning, og der leveres talenter til de danske
landshold. Hertil har hver klub sin egen målrettede træning for de yngre roere.

Organisatorisk er der ansat en administrativ medarbejder i et antal timer primært til kommunikation mellem klubberne og
til aflastning af de frivillige kræfter i styregruppen bag talentcentret.

Der er mulighed for 40 timers superviserede trænertimer. Det er dermed muligt også at gøre roernes betingelser i forhold
til uddannelsesinstitutioner bedre, fordi trænerne kan fordele sin tid. Der bliver i 2020 yderligere 8 trænertimer, hvis
opgave er primært at tage sig af de 14 til 16-årige, med henblik på at give dem et godt udgangspunkt ved overgang til
elitecenteret. Herved frigøres et antal trænertimer til de 17 til 23-årige roere. Det vil medføre højnelse af niveauet for
disse roere med henblik på at kunne levere top-roere til Dansk Kano og Kajak Forbunds elitecenter.

Talent Center Hovedstaden søger om 120.000 kr., som tilskud til talentcentret til et udgiftsbudget på 1.318.000 kr.

I budgettet indgår ansøgt tilskud fra Dansk Kano- og Kajak Forbund på 190.000 kr. Tilsagn om støtte er endnu ikke
modtaget. 

Økonomiske konsekvenser

Der er i 2020 afsat 235.369 kr. til formålet. Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at puljen fordeles ud fra ansøgt beløb
og i forhold til ansøgers udgiftsbudget.

Baggrunden for denne fordeling er, at de to centre er meget forskelligt organiserede, deres budgetter kan tilpasses et
ønsket aktivitetsniveau, og det er generelt umuligt at fremhæve den ene idrætsgren frem for den anden.  

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1.    at der gives tilskud til Kraftcenter Bagsværd, roning, på 115.369 kr. og tilskud til Talent Center Hovedstaden, kano og
kajak, på 120.000 kr. finansieret af puljen til kraftcentre. 

Bilag

Bilag 1: KraftCenter Bagsværd

Bilag 2: Talent Center Hovedstaden



Punkt 3: Belysning på Bagsværdfortet

19-34-04.00.00-G01

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget har på mødet 06.03.2018, punkt 21, og siden 09.04.2019 stillet 325.000 kr. til rådighed
over uforbrugte midler til videoovervågning af Bagsværdfortet. Ejendomscentret har modtaget et overslag fra rådgiver på
750.000 kr. for etablering af videoovervågning, hvilket betyder, at det bevilgede beløb ikke er tilstrækkeligt.

Som alternativ har der været fremsat forslag om at etablere en mere generel belysning. Ifølge leder af Vagtservice har der
dog ikke de seneste år været problemer med hærværk/graffiti, ligesom der ikke har været vagtudkald til Bagsværdfortet.
På baggrund heraf foreslår Børne- og Kulturforvaltningen, at der ikke etableres belysning på Bagsværdfortet. Skulle der
senere vise sig behov herfor, kan sagen rejses igen.

I forhold til de fonde, der har doneret penge til renovering af Bagsværdfortet, er der ikke indskrevet belysning i
projekterne.

Slots- og Kulturstyrelsen har mundtligt overfor Ejendomscentret tilkendegivet, at de anser belysning på fortet for
”lysforurening” og vil ikke umiddelbart give tilladelse hertil. Der er således ingen krav udefra til belysning.

Der er pt. brugt 35.000 kr. til rådgivning om belysning. Det foreslås, at restbeløbet indgår i disponeringen af overførte
uforbrugte midler fra 2019, som Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget tager stilling til i forbindelsen med behandling af
regnskab 2019.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1.    at der ikke etableres belysning på Bagsværdfortet, og

2.    at disponering af restbeløbet på 290.000 kr. sker i forbindelse med regnskab 2019.

Relateret behandling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 06.03.2018, punkt 21



Punkt 4: Aftale med Bagsværd Roklub om afholdelse af Sankt Hans fest
2020 -2021

19-34-18.16.00-G01

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Hvert år afholdes der Sankt Hans fest ved Bagsværd Sø. Tidligere har Lions Gladsaxe været ansvarlig for arrangementet,
men da de ikke ønskede at fortsætte, besluttede Kultur-, Idræts-, og Fritidsudvalget 04.06.2019, punkt 10, at give Børne-
og Kulturforvaltningen mandat til at indgå aftale med en anden forening om afholdelsen.

Bagsværd Roklub, der i 2019 stod for en del af Sankt Hans festen, ønsker nu at stå som samlet arrangør, og der er efter
dialog med foreningen udarbejdet en aftale for afholdelse af arrangementet, jf. bilag 1. Aftalen indeholder en beskrivelse
af formål, krav til arrangementets indhold, markedsføring, evaluering og økonomi. Gladsaxe Kommune yder et tilskud til
arrangementet på 50.000 kr. Foreningen kan opkræve entré.   

Varigheden af aftalen er to år, idet der fortsat er usikkerhed omkring tidshorisonten for renovering af rostadion.
Renoveringen vil betyde, at der ikke kan afholdes Sankt Hans fest ved Bagsværd Sø i en periode.  

Sankt Hans festen ved Bagsværd Sø er blevet en tradition i kommunen og bidrager til at gøre Gladsaxe til en levende by.
Med aftalen vil det fortsat være en lokal forening, som bygger på frivilligt engagement, der står for arrangementet.
Aftalen understøtter således Kultur-, Fritids- og Idrætspolitikkens vision og værdier.  

Udgiften finansieres af Puljen til kulturelle foreninger.  

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1.    at aftalen med Bagsværd Roklub godkendes, og

2.    at udgiften på 50.000 kr. årligt bevilges fra Puljen til kulturelle foreninger.

 

Relateret behandling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 04.06.2019, punkt 10

Bilag

Bilag 1: Aftale med Bagsværd Roklub om afholdelse af Sankt Hans 2020 2021



Punkt 5: Medlemsundersøgelse Foreningernes Idrætsråd Gladsaxe

20-8-18.15.00-G01

Beslutning

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Foreningernes IdrÃ¦tsrÃ¥d Gladsaxe, FIG, har i 2019 gennemfÃ¸rt en medlemsundersÃ¸gelse blandt sine
medlemsforeninger, bilag 1.Â Formand for FIG, John SÃ¸rensen vil fremlÃ¦gge uddrag af undersÃ¸gelsen pÃ¥ mÃ¸det.

Uddrag af undersÃ¸gelsen i hovedtrÃ¦k
Der er en generel Ã¸get medlemstilfredshed blandt FIGâ€™s medlemsforeninger i forhold til sidste
medlemsundersÃ¸gelse fra 2014. Herunder er et uddrag af de centrale resultater: Â 

Klubbernes syn pÃ¥ faciliteterne:

Bookingsystemet: 33% er tilfredse med bookingsystemet (2014-42%)
Tildelingen af faciliteter i forhold til klubbens behov: 64% er meget tilfredse/tilfredse (2014-65%)
Tider, der stilles til rÃ¥dighed: 67% er meget tilfredse/tilfredse (2014-65%).

Klubbernes syn pÃ¥ samarbejdspartnerne

Samarbejdet med brugerbestyrelsen: 55% er tilfredse/meget tilfredse med (2014-51%)
Samarbejdet med FIG: 88% er tilfredse/meget tilfredse med FIG (2014-71%)
Samarbejdet med kommunen: 81% er meget tilfreds/tilfredse (2014-70%).

Temaer som klubberne har et Ã¸get fokus pÃ¥ - prioriteringsliste:

Faciliteter - vedligeholdelse, udbygning og adgang (90%)
Rekruttering, udvikling og fastholdelse af frivillige (85%)
BreddeidrÃ¦tten (85%).

BÃ¸rne- og Kulturforvaltningen forelÃ¦gger sagen til orientering.

Relateret behandling

Folkeoplysningsudvalget 23.05.2019, punkt 4.

Bilag

Bilag 1: FIG Medlemsundersøgelse



Punkt 6: Orientering fra andre råd, udvalg og bestyrelser

18-78-00.01.10-P35

Meddelelse

Serdal Benli orienterede fra Folkeoplysningsudvalgets seneste møde, hvor projektet ’medlem for en dag’ blev evalueret.
Der lægges op til, at projektet fortsætter. Udvalget fik desuden en status på lokalebookingsystemet.

Serdal Benli og Katrine Skov orienterede fra det seneste møde i prisfest-arbejdsgruppen. 

Katrine Skov orienterede om første møde i det nyvalgte brugerråd i Gladsaxe Musik- og Billedskole, hvor brugerrådet
konstituerede sig.



Punkt 7: Meddelelser fra mødet

18-79-00.01.10-P35

Meddelelse

Pia skov spurgte til opsamling på mødet med brugerbestyrelsen på idrætsanlæggene vedrørende fremtidig brug af den
gamle skøjtehal. Der forelægges en sag på et kommende Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgsmøde.  

Ingelise Damm orienterede om forvaltningens dialog med HellerupHus vedrørende nyt lejemål til Høje Gladsaxe
Bibliotek. Det forventes, at Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 31.03.2020 vil få forelagt en sag om tilsagn til afholdelse
af nødvendige rådgiverudgifter i forbindelse med afklaring af sagen. Den endelige sag forventes forelagt Kultur-, Fritids-
og Idrætsudvalget og Økonomiudvalget i maj 2020 under forudsætning af, at der kan opnås enighed om vilkårene.  

Ingelise Damm henviste til udsendte referater fra møder med Gladsaxe Jazzklub og orienterede om status for dialogen.
Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vil få forelagt en sag, når de økonomiske aspekter i den aftalte, midlertidige løsning
foreligger.

Tom Vang Knudsen spurgte til status for udlejning af Caféen ved Gladsaxe Sportshal. Børne- og Kulturforvaltningen
undersøger dette.

Tom Vang Knudsen spurgte til status for sagen om Rådhuscaféen. Ingelise Damm svarede.



Punkt 8: Godkendelse

18-9-00.22.04-A30

Beslutning

Tiltrådt.
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